11 Codice violato 2008

INDICE

Premessa

Introduzione

Breaking the Rules 2007. Riassunto dell’edizione internazionale

 ® N o a s LDdH

Allattare € naturale

Violazioni dirette al pubblico
Convincere le madri
Informazione o disinformazione?
Violazioni nei punti vendita
Violazioni nelle etichette

Le asserzioni di salute

Violazioni dello spirito del Codice

Il1 caso Milte

10. Gli omogenizzati sono necessari?

11.

Violazioni nel sistema sanitario

12. Gli Ospedali Amici dei Bambini rispettano il Codice

Appendici

A1l. 1l Codice e le Risoluzioni

A2. Le linee di indirizzo nazionali sull’allattamento al seno
A3. La posizione di Ibfan Italia sul conflitto d’interessi

A4. 1 principali produttori

AS. Guida pratica per identificare e segnalare violazioni

11
14
19
22
29
33
38
41
45
48
51
57

61
69
73
75
78



